[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 51/17

EXMº. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P:

   Eu, ANTONIO ROMILDO DOS SANTOS, abaixo assinado, vereador, com assento na Câmara Municipal de Buritama, Estado de São Paulo, REQUEIRO, a gentileza de Vossa Excelência, depois de ouvido o douto Plenário, seja expedida uma MOÇÃO DE APLAUSO, em favor dos senhores André Luiz Lourenço Nevack, Rodney Antonio Florindo, Alan Manoel Pinto Martins, Delma Dilmara dos Santos Figueiredo, e Heverton Cândido de Paiva, integrantes da Comissão Organizadora da Festa do Milho, edição 2017, extensiva aos voluntários, doadores, patrocinadores e Prefeitura Municipal de Buritama, pela realização de mais uma tradicional festa em prol à Santa Casa de Misericórdia São Francisco levada a efeito nos dias 25, 26 e 27 de fevereiro de 2017, nas dependências do Recinto de Exposições e Festas do Peão de Boiadeiro de Buritama Odilon Ferreira de Almeida, cujo evento contou com a presença maciça da população que lá compareceu para prestigiar e se deliciar com diversificadas e saborosas iguarias desta já tradicional festa de nossa cidade, como milho cozido, cural, pamonha, bolo, sorvete, escondidinho, quenga, pastel, coxinha, bolinho frito, galinhada, churrasco com vinagrete e mandioca, frango, água, refrigerante e cerveja.

               Aguarda-se a decisão soberana do douto Plenário.

               Sala das Sessões, 09 de março de 2017.

                           ANTONIO ROMILDO DOS SANTOS
                                                VEREADOR